Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cod. Biblia sacra (omisso Psalterio)

Biblia sacra (omisso Psalterio) - Lichtenthal 13

Lichtenthal (?), [um 1300]

Jonas

[urn:nbn:de:bsz:31-35330](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35330)

ne quem helyas suscitauit ppha ma
tre postea dicente ad eū. **N**unc cog
nouit quia uir dei est: & uerbu di
in ore tuo est ueritas. **O**b hanc cau
sam etiā ipm puerū sic uocatū dicit
amathi. Amathi enī in nra lingua
ueritatē sonat: ex eo qd helyas uerū
locutus ē. Ille q̄ suscitatus est: filius
esse dicit ueritatis. **I**deo de ueritate
columba nascit: quia iona colum
bam sonat. **I**n condemnationem
aū isrl' ionas ad gentes mittit: q̄
niniue agente penitentia illi i ma
licia pseuerant. **T**empib' quippe reo
boam regis isrl' q̄ deo relicto cū p̄lo
suo in samaria ydolis sacrificauit.
ionā fuisse p̄ham hystoria q̄ta lib
regū indicat. **I**s cū p̄phetia illumi
nante peccatores ninuiē ciuitatis
dei mīam consecuturos uideret: ne
falla predicere uideret ad denunti
andū meritu eīdem ciuitatis re
nolebat. **N**am sic d̄s ad abraham
de impietate sodomoz locutus est.
clamo sodomoz & gomorreoz per
uenit ad me: ita & de ninuiē dicit
eo qd ascenderit clamor malicie eius
ad eū. **Q**uia dei sententia de sodo
mis facta minime reuocata est: ita
& ionas aduersum ninuiē platam
reuocari nolebat. diuine dispensati
onis ignarus: qui salutem hominū

ad se conuertentū magis uult q̄ in
teritum. **H**oc illi acciderat qd & s̄o
helyseo: q̄ filiū sumamitis mulieris
mortuū ignorauit. **I**deo ionas a con
spectu dei se putabat fugere huma
ni aliquid passus: dicente dauid. **Q**
uo a spū tuo: & quo a facie tua fugiā

Iona columba & dolens **Item plog?**
filius amathi qui fugit de geth
que est in ophyr: ad gentiū p̄co
nuū mittit: missus contempnit
contempnens fugit: fugiens dor
mit: p̄t quē p̄clitat nauis s̄
sors latentē repperit: cetus abiectū
deuorauit: & orantem reuorauit.
Reiectus predicauit subuersionē
s̄ contristat in penitentia urbis:
& saluti gentiū inuidet. **G**audet
etiā edere uiuentis umbraculo: &
dolet subito arelcentis. **C**ui sepul
chrum in quadam urbiū geth in
uiculo demonstrat: qui est in secō
miliario sephozim itinere quo p̄git
tyberiadem. **Explicit plogus.**

Incip̄ ionas ppha.
t factum est u
bum dñi ad io
nā filiū amathi
dicens. **S**urge
uade in ninuiē
ciuitatem grandē & predica in ea:
quia ascendit clamor malicie eius

NAS

coram me. Et surrexit ionas ut fugeret in tharlis a facie dñi. **D**escendit ioppen. **E**t inuenit nauum euntem tharlis. **E**t dedit nauum ei. **E**t descendit in eam. ut iret cum eis in tharlis a facie dñi. **D**ñs autem misit uentum magnum in mare. **E**t facta est tempestas magna in mari. **E**t nauis percutabatur conteri. **E**t timuerunt naute. **E**t clamauerunt uiri ad dñm suum. **E**t miserunt uasa que erant in mari in mare ut alleniaret ab eis. **E**t ionas descendit ad interiora nauis. **E**t dormiebat sopore graui. **A**ccelsit ad eum gubernator. **E**t dixit ei. **Q**uid tu sopore depmneris. **S**urge. **E**t inuoca dñm tuum. si forte recogitet ds de nobis. **E**t non pereamus. **E**t dixit uir ad collegam suum. **V**enite. **E**t mittamus sortes. **E**t sciamus quare hoc malum sit nobis. **E**t miserunt sortes. **E**t cecidit fors super ionam. **E**t dixerunt ad eum. **I**udica nobis. cuius causa malum sit istud nobis. **Q**uid est opus tuum que terra tua. quo uadis uel ex quo populo es tu. **E**t dixit ad eos. **H**ebreus ego sum. **E**t dñm dñm celi ego timeo. qui fecit mare et arida. **E**t timuerunt uiri timore magno. **E**t dixerunt ad eum. **Q**uid hoc fecisti. **C**ognouerunt ergo uiri quod a facie

dñi fugeret. quia indicauerat eis ionas. **E**t dixerunt ad eum. **Q**uid faciemus tibi. **E**t cessabit mare a nobis. **M**are enim ibat. **E**t intumescibat super eos. **E**t dixit ad eos. **T**ollite me. **E**t mittite me in mare. **E**t cessabit mare a uobis. **S**cio enim ego. quia propter me tempestas grandis hec super uos. **E**t remigabant uiri ut reuertentur ad arida. **E**t non ualebant quia mare ibat. **E**t intumescibat super eos. **E**t clamauerunt ad dñm. **E**t dixerunt. **Q**uesumus dñe ne pereamus in anima uiri istius. **E**t ne des super nos sanguinem innocentem. quia tu dñe sic uoluisti sic fecisti. **E**t tulerunt ionam. **E**t miserunt in mare. **E**t stetit mare a feruore suo. **E**t timuerunt uiri timore magno dñm. **E**t immolauerunt hostias dño. **E**t nouerunt uota. **II.**

Et iparauit dñs piscem grande. ut deglutiret ionam. **E**t erat ionas in uentre piscis tribus diebus. **E**t tribus noctibus. **E**t orauit ionas ad dñm dñm suum de utero piscis. **E**t dixit. **C**lamauit de tribulatione mea ad dñm. **E**t exaudiuit me. **D**e uentre inferi clamauit. **E**t exaudiuit uocem meam. **E**t precipitasti me in profundum in corde maris. **E**t flumen circumdedit me. **O**mnes gurgites tui. **E**t fluctus tui. **S**uper me transierunt. **E**t ego dixi. **A**biectus sum a conspectu oculorum tuorum. **U**erumta

men rursus uidebo templum sanctū
tuū. Circumdederunt me aque usq[ue]
ad animā meā: abyssus uallauit me.
pelagus opuit caput meū. Ad extre-
ma montū descendit: tertē uectes cō-
cluserunt me in eternū: & subleua-
bit de corruptione uitā meā: dñe
d's meus. Cum angustiaret in me
anima mea dñi recordatus sum:
ut ueniat ad te oratio mea ad tem-
plū sanctū tuū. Qui custodiunt
uanitates frustra: mīam suā derelin-
quent. Ego autem in uoce laudis
immolabo tibi: quocumq[ue] uouerō
dān p[ro] salute dño. Et dixit dñs p[ro]-
phetā: & euomuit ionā in arctam. **III.**

Et factū est uerbū dñi ad ionā
scdō dicens. Surge & uade in
niniue ciuitatem magnam & predi-
ca in ea predicationē quā ego loq[ui]
ad te. Et surrexit ionas & abiit in ni-
niue iuxta uerbū dñi. Ninuiue erat
ciuitas magna itinere dierū trū. Et
cepit ionas intrare ciuitatem itine
diei unius: & clamauit & dixit. Ad
huc quadraginta dies: & ninuiue
subuertet. Et crediderunt uiri nini-
uite in deū: & predicauerūt reuiniū:
& uestiti sunt saccis a maiore usq[ue] ad
minore. Et p[er]uenit uerbū usq[ue] ad
regem ninuiē. Et surrexit de solio
suo: & abiect uestimentū suū a se:

& indutus est sacco: & sedit in cinē
& clamauit & dixit. in ninuiue ex-
ore regis & principū ei dicens. Ho-
mines & iumenta & boues & peco-
ra nō gustent quicq[ue] nec pascant:
& aq[ua] nō bibant & opiant lactis ho-
mines: & iumenta clament ad dñm
in fortitudine. & conuertat uir a
uia sua mala: & ab iniquitate
que est in manib[us] eor[um]. Quis scit
si conuertat & ignoscat d's: & reuer-
tat a furore ire sue & nō p[ro]bitus.
Et uidit d's opa eor[um] quia conuersi
sunt de uia sua mala: & misertus
est dñs sup malicia q̄ locutus fuerat
ut faceret eis & nō fecit. **III.**

Et afflictus est ionas afflictioē
magna & iratus est: & orauit
ad dñm & dixit. Obsecro dñe: nunq[ue]
nō hoc est uerbū meū cum adhuc
essem in terra mea. Propter hoc p[re]-
occupari ut fugerem in tharsis. Si-
o enī quia tu es d's clemens & miseri-
coris: patiens & multe miserationis:
& ignoscens sup malicia. Et nunc
dñe queso tolle animā meam a me:
quia melior est in mors quā uita.
Et dixit dñs. Putasne bene ualce-
ris tu. Et egressus est ionas de ciui-
tate: & sedit contra orientem ciui-
tatis. & fecit s[ibi] met[rum] umbraculū &
sedebat subter illud in umbra: do-

NAB.

nec uideret quid accideret ciuitati.
Et preparauit dñs dñs ederā & ascen-
 dit sup caput iōne ut esset umbra
 sup caput ei' & protegeret eum.
Laborauerat enī. **E**t letatus est io-
 nas sup edera leticia magna. **E**t p-
 parauit dñs uermem ascensu diluui-
 li in crastinū : & percussit ederam &
 exaruit. **C**ū ortus fuisset sol. p-
 cepit dñs uento calido & urenti : & pul-
 sit sol sup caput iōne & estuabat. **E**t
 petiuit anime sue ut moreret' : & dixit.
Neli' est m' mori q̄ uiuere. **D**ixit
 dñs ad iōnā. **P**utasti bene ualceris
 tu sup edera. **E**t dixit. **B**ene ualce-
 ro ego usq̄ ad mortē. **D**ixit dñs. **T**u
 doles sup edera in qua nō laborasti ne-
 q̄ fecisti ut cresceret. quia sub una
 nocte nata est & sub una nocte p̄it.
 & ego nō parca' nimie ciuitati mag-
 ne. in qua sunt plusq̄ centū uigē-
 ti milia hominū qui nesciunt qd
 sit inter dexterā & sinistra suā. et
 uumenta multa. **I**ncipit prolog' **i**

& ezechiam deo ob religionem pla-
 cuisse hystoria libri quarti regum.
 & scđi paralipomenon iudicat. **A**chaz
 uero derelicto deo ydola samarie & syrie
 quib' etiā filios suos sacrificiū igne
 concremandos obrulerat coluisse con-
 stat. **Q**uam obrem dñs samariam
 que reges isrl' & iuda memoratorū si-
 mulachrorū superstitione fefellerat in-
 crepans. indignationē suā in eam
 p̄cessurā cōminatus est. **P**opulo eti-
 am isrl' p̄uaricatori & principib'
 ei' qui eundem p̄lm fallaci suasionē
 ad colenda ydola impulerant uerbis
 insequentib' captiuitatem & interitiū
 ad futurum denuntiat. **E**xplicet p
logus. **I**ncipit micheas propheta

Mic'bum dñi qd
 factum est ad miche-
 am morastichen 7
 dieb' ioathan achaz
 ezechie regū iuda.
 qd uidet sup sama-
 riā & ierlm. **A**udite ppli om̄s : et
 attendat t̄ra & plenitudo ei' : & sit
 dñs uobis in testem. **D**ñs de templo
 sancto suo. **Q**uia ecce dñs egrediet'
 de loco suo : & descendet & calcabit
 sup excella t̄re. **E**t consument' mon-
 tes subt' eū : & ualles stident' sic
 cera a facie ignis : sic aque que de-
 current in preceps. **I**n scelere iacob